a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 56, doc. 49.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

<I>n Christi nomine et individue Trinitatis. Ego, Guillelmus
Raimundi, dapifer, et filii mei, videlicet, Guillelmus et Raimundus
atque Berengarius, nos omnes simul in unum tradimus <et>
donamus Deo et beate Marie, abbati quoque et convetui Grandis
Silve, honorem quem habemus in monte de Cerdannola2 cum terris
cultis et incultis, pascuis et aquis cum ingressibus et egressibus.
<Affrontat> a parte, videlicet, orientali a capite Apis usque ad
montem de Torrezela, a parte meridiana usque ad montem de la
Ginesta et in alodio Sancti Cucuphati, a parte occidentali a serra
Deltel usque les Trias del Forn, a septemtrione usque apud furnum
de Trias. Quicquid infra hos quatuor terminos co<n>tinetur cum
decimis et primitiis et omnibus supradictis donamus et tradimus
Deo et predicte Grandis Silve, abbati et monachis, tam presentibus
quam futuris, ad construendum monasterium in honore sanctissime
Dei genetricis semperque virginis Marie, pro redemptione animarum
nostrarum et parentum nostrorum ut libere et quiete, absque
calumnia et refragatione habeant et possideant iure perpetuo in
sempiternum. Insuper et ad ortum faciendum super addimus pre-
dicto dono campum unum supra melendinum Berengarii de Saltels,
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cum aqua ad rigandam3 in loco qui dicitur rivi Maioris. In
molendinum quoque de Rochabruna donamus predicte Cerdanole
habitatoribus ut omni tempore annonam suam sine multura
confestim ut advenerint sine mora molant. Hoc de iuro nostro tra-
dimus Deo et ipsis ut iuxta tenorem et consuetudinem ordinis
Cisterciensis cenobium ibidem in honorem Dei et beate virginis
Marie construatur. Hoc donum superius scriptum factum est in
manibus Guillelmi prioris Sancte Marie Grandis Silve et Willelmi
de Monte Pessulano et sociorum eorum.

Hec carta scripta est pridie nonas decembris anno ab
Incarnatione Christi millessimo ·Cº·Lº·.

Sig+num Willelmi Raimundi, dapiferi. Sig+num Willelmi de
Monte Scatani. Sig+num Raimundi de Monte Scatani. Sig+num
Berengarii. Nos qui hoc donum facimus, laudamus et firmamus et
testes firmare rogamus.

Sig+num Petri Raimundi de Vilademan. Sig+num Bernardi
Willelmi de Luzano. Sig+num Arberti de Petra. Sig+num Raimundi
de Cardanola. Sig+num Willelmi de Giramans. Sig+num Petri de
Terracia. Sig+num Bernardi de Bello Loco. Sig+num Petri de Sancto
Minato. Sig+num Willelmi Barchinonensis episcopi +. Sig+num
Bernardi, Barchinonensis archidiaconi. Sig+num Berengarii de
Fabricis vel Petrus, sacrista ·SS·. Sig+num Ugonis.

Sig+num Arnalli, subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en lletra vermella: De honore Vallis Laure. 2. a.
Cerdanola. 3. a. ad rigandum.

48

1151, gener, 1

El comte de Barcelona Ramon Berenguer IV, príncep d’Aragó i marquès
de Lleida i Tortosa, dóna a Gilabert Anglès unes cases a Tortosa
—perquè les habiti amb la seva família— que pertanyien als
musulmans Ovocar Abnalexab, Ali Abenaydo i Asmet Abenhud-
na, amb totes les terres de tenença i de propietat que tenen al
terme de Tortosa i d’Amposta, d’una extensió de quaranta
quarteres de sembradura i en què s’hi pot collir trenta quintars
de raïm, vint-i-cinc de figues i deu càntirs d’oli.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 108v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 57, doc. 50.
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 Sit notum cunctis quod ego, Raimundus, comes Barchinonensis
et princeps regni Aragonis et Ylerde atque Dertose marchio, dono
tibi Guilaberti Anglensi et proieniei tue, illas casas in Dertosa de
Ovocar Abnalexab2 et casas de Ali Abenaydo, et quia carrera inde
transibit addo tibi illam casam de Asmet Abenhudna cum omnibus
tenedonibus et pertinenciis suis que sibi pertinent vel pertinere
debent in Dertosa et termino eius, sicut seminant quarteras ·Lª·,
quem ·XXXª· sunt apud Impostam, dono tibi ·XLª· quarteras se-
minaturam in terra mea per escarius3 illarum ·XXX· de Ampostam
et colligunt racemos chintars ·XXXª.4 et ficus chintars ·XXV· et oleum
cantars ·X·. Supradicta omnia tibi dono integre et potenter in campis
et vineis, ortis et arboribus diversi generis ut habeas et possideas
in perpetuum iure hereditario ad faciendum quicquid volueris,
exceptis militibus et sanctis et sis habitator Dertose, salva mea
fidelitate et omnium successorum meorum, per secula cuncta. Siquis
hoc fregerit in duplo componat et postea hec carta firma permaneat.

Que sunt facta kalendas ianuari anno Dominice Incarnationis
millesimo ·C·L·.

Sig+<num> Raimundi, comes.
Sig+num Bernardi de Bellog. Sig+num Guillelmi Raimundi.

Sig+num Petri Sancti Minati. Sig+num Guillemi de Copons.
Sig+num Geralli, sacerdotis, Dertosensis ecclesie archidiachoni,

qui hoc secripsit die et anno quo supra.

1. Al marge superior, amb lletra vermella: Raimundi, comitis Barchinone.
2. a. Ovocar Abnaleab. 3. a. escamis. 4. a. CXX.

49

1151, gener, 1

El comte Ramon Berenguer IV, príncep d’Aragó i marquès de Tortosa
i de Lleida, fa donació a Gaufred i a la seva mare, Guisla, de
les cases de Tortosa d’Aben Comprad i dels fills de Mahometi
i Azmeti, amb totes les terres de propietat i tinença del terme,
d’extensió de set quarteres de sembradura, en què es cullen trenta
quintars de raïm, vint de figues i deu càntirs d’oli. Al mateix
temps, els fa donació de deu quarteres de sembradura de la terra
del seu domini, a condició que ell i els seus successors visquin
a Tortosa.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 109v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 58, doc. 51.
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In Christi nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis et
princeps Aragonensis et Dertose atque Ylerde2 marchio, dono tibi
Gaufredus <et> Guilie, matri eius, illas casas in Dertosa de Aben
Comprad et filiorum Mahumeti3 et Azmeti, cum omnibus tenedonibus
et pertinenciis suis que sibi pertinent vel pertinere debent in Dertosa
et in toto termino4 eius, sicut seminat quarteras ·VII· et colligit
recemos chintars ·XXX·, ficus chintars ·XX·, chantars ·X· olei. Et dono
tibi in terra mea quarteras ·X·. Supradicta omnia tibi dono integre
et potenter ut habeas ea et possideas in perpetuum iure hereditaria
ad faciendum quicquid volueris sicut de tua propria hereditate,
exceptis militibus et sanctis, et sis habitator Dertose, salva mea
fidelitate et omnium successorum meorum, per secula cuncta. Si
quis hoc fregerit in duplo componat et postea hoc carta firma
permaneat.

Que fuit facta kalendas ianuarii anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·Lº·.

Sig+num Raimundi, comes.
Sig+num Guillelmi Raimundi. Sig+num Petri Sancti Minati.

Sig+num Guillelmi de Copons.
Sig+num Arnallus, subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno

quo supra.

1. Al marge superior, en lletra vermella: Raimundi, comitis, Barchinone. 2. a.
Ilerde. 3. a. Mahumati. 4. a. termin.

50

1151, febrer, 13

Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, príncep de l’Aragó i marquès
de Tortosa i de Lleida, dóna a Guillem de Trull i a la seva muller
Adelaida les cases d’Asmet Avinferre Alami, situades a Tortosa,
perquè les posseeixi en usdefruit. En compensació li fa donació
de tota l’honor pertanyent a Mahumat Aviorra i Mahumat
Alhaiohg, amb totes les seves pertinences i tinences, on es pugui
sembrar vint quarteres de sembradura i es puguin collir vint
quintars de raïm i cinc quintars de figues i onze càntirs d’oli.
Al mateix temps, els fa donació de deu quarteres de sembradura
de la terra del domini reial, amb l’obligació de residir a Tortosa.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 102.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 58, doc. 52.
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In Criste nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis et
princeps Aragonensis et Dertose atque Ylerde marchio, dono tibi
Guillelmo de Trul et uxori tue Adalaz illas casas in Dertosa de Asmet
Avinferre Alami et quia hec domus non habet hereditatem, do vobis
totum honorem de Mahumat Aviorra et Mahumat Alhaiohg, cum
omnibus tenedonibus et pertinentiis suis, sicut seminant quarteras
·XX· et colligunt recemos chintars viginti et ficus chintars ·V· et oleum
cantars ·XI·. Et dono vobis in terra mea ·X· quarteras seminaturam.3